РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2.8 » // 2023 г. с. Магарамкент №

О назначении и проведении общественных обсуждений в форме опроса проект­
ной документации и предварительных материалов по ОВОС «Апарт- отель в Мага-
рамкентском районе РД»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспер­
тизе», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 1 декабря
2020г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окру­
жающую среду», Положением о порядке организации и проведения общественных
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на
территории МР «Магарамкентский район», утвержденным Решением Собрания депу­
татов МР «Магарамкентский район» от 28.03.2023 № 122-УПсд, Уставом МР «Мага­
рамкентский район, в целях учета мнения и интересов жителей Магарамкентского
района, обеспечения законных прав и интересов, а также санитарно - эпидемиологи­
ческого благополучия населения как одного из основных условий реализации консти­
туционных прав граждан на охрану здоровья и благоприятную окружающую среду,
постановляю:

1 .Организовать с 4 декабря 2023 года общественные обсуждения в форме
опроса материалов проектной документации, включая материалы оценки воздействия
на окружающую среду (ОВОС) по объекту «Апарт- отель в Магарамкентском районе
РД».

2. Назначить проведение общественных обсуждений в форме опроса по про­
екту, указанному в пункте 1 настоящего постановления на период с 4 декабря 2023 г.
по 4 января 2024 г.

3. Определить организатором организации и проведения общественных обсуж­
дений в форме опроса материалов проектной документации, включая материалы
оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Апарт- отель в Магарамкент­
ском районе РД», МКУ МР «Магарамкентский район» «Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ».
3.1 Организатору общественных обсуждений:
3.1.1. обеспечить размещение на официальном сайте администрации МР «Ма-

гарамкентский район» протокола общественных обсуждений 10 января 2024 г;
3.1.2. обеспечить опубликование заключения о результатах общественных слу­

шаний в районной газете «Самурдин сес» 13 января 2024 года и на официальном
сайте администрации МР «Магарамкентский район» 11 января 2024 года;

3.1.3. Направить заключение о результатах общественных обсуждений в тече­
нии пяти рабочих дней после дня опубликования его в районной газете Инициатору.

4. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в форме
опроса материалов проектной документации, включая материалы оценки воздействия
на окружающую среду по объекту «Апарт- отель в Магарамкентском районе РД» со­
гласно приложению №2.

5. Поручить Комиссии, указанной в пункте 4 настоящего постановления прове­
дение общественных обсуждений в форме опроса материалов проектной документа­
ции, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту
«Апарт- отель в Магарамкентском районе РД».

5.1. Обеспечить информирование общественности и других участников оценки
воздействия на окружающую среду о сроках и месте доступности материалов проект­
ной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду по
объекту «Апарт- отель в Магарамкентском районе РД», посредством размещения уве­
домления на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район» в
сети «Интернет».

5.2. Обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от обще­
ственности, поступающих в ходе проведения экспозиции Проекта по материалам про­
ектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую
среду по объекту «Апарт- отель в Магарамкентском районе РД» со дня опубликова­
ния информации о намечаемой деятельности.

5.3. Обеспечить распространение оповещения о начале общественных обсуж­
дений, в том числе путем размещения на информационных стендах и иными спосо­
бами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений.

5.4. Организовать распространение информационных материалов о Проекте в
период размещения экспозиции Проекта.

5.5. Комиссии по рассмотрению результатов общественных обсуждений подго­
товить протокол общественных обсуждений и направить Организатору обществен­
ных обсуждений по вопросу обсуждения в форме опроса среди населения Магарам-
кентского района проектной документации и предварительных материалов по ОВОС
объекта «Апарт- отель в Магарамкентском районе РД».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района Ф.З.Ахмедов